**Lectuariū frigidū scōz Lopbonē qō optime
rtianarios & qidianarios & erraticas febres
purgando sanat: & ēt habentib^o stōm colericū familia
re est. iij. pars pfecta est lib. iiii. ℞. sandalozū albozū &
rubeozū & spodiū dragaganti gumī arabici amili rasu
re ebozis reubarbari sene rosarū violaz seminis sumi
terre berberis sebesten semis portulace maratri anisi
añ. 3. iii. embli. 3. i. Conficitur sic. pslij. 3. viij. ponāt i
sufficiēti aq seruētū in qua bullierit lib. media polipo
dij quercini viridis mundati & triti omnes herbe diu
retice violaz & pmo & tādiu dimittant donec bene cō
gelent deide colēt fortiter p saccū. ad meliorē vō mu
cillaginis pstrictionē itromittatur in sacellū aliq̄tutū
aque seruentissime & colature addant scamonee. 3. vi.
puluerizate: prius tamē cū aqua frigida iter man^o fri
cate & bene cū eadē macillagine fricentur manib^o dei
de apponant zuccari lib. iiii. dissolutū pūs cū sufficiē**

ticaz aq decoctiōis polipodij & ceteraz herbarū diu
reti. & colati: deinde sup ignē positū bullire permittat
cumq ad mediū decoctiōis puenerit addant. 3. ii. ta
marindozū & 3. ii. casief. dissolute pūs in sufficiēti aq
decoctiōis puinoz: & p dicitarū herbarū diure. & per ca
ciam colate vsq ad pfectaz coctionē bullire permitta
tur: signū autē decoctiōis ē si sup marmo: positū & isri
gidatū aliquatū viscosū fuerit. & digito adbiferit:
motione tamen baculi ab ipso decoctionis principio
nō cessante. **L**iqz coctū fuerit ab igne deponatur: &
in mortarioposito puluis predictarū spērū superspar
gatur & cū pitello bene conterant vsq ad ipi^o visco
sifatis & gummositatis remotionez. deinde recondat
detur collatura casief. in sero vel media nocte.

**Lectuariū frigidū copbonis excerptum a psittico. co
pbo namq quedā addidit & moduz confectionis varia
uit: vnde frigidū copbōis hodie intulatur: dicitur frigi
dū: quia inter electuaria frigida superius iudicat. **L**ectuariū
frigidū principaliter purgat coleram. ppter scamoneam: quaz re
cipit. sechdario flegma salsum & melacoliām innaturalē: quoniā
qdā flegmatis purgatiua recipit vt polipodij & kebul. & qdam
melancolie naturā purgatiua vt sumū terre & similia. datur ita
qz competēter febricitantibus tam cōtinuis qz interpolatis. & in
simplici & duplici materia vel tertiana vel quotidiana de flegma
te salso: hoc pnotato q si patiens ppter modum macilentus
fuerit vel epar calefactum habuerit: & tempus calidus nimis &
siccum. nō est erhibendum. si vero plenus fuerit: & reliqua non
affuerint secure potest erhiberi. In continuis specialiter datur
vt in causone tertiana continua sinocha fm quosdam. sed nun
qz in bis purgatio debet fieri. cū medicina scamoneata: sed cum
syrupo laratūo & euz decoctione que potest erhiberi in maiori
emittere vel minoz vel medio non tamen in prima purgatione
est erhibēdū. sed in secūda. vel tertia. primo enim purgat pati
ens aliqua decoctione semel vel bis si opus fuerit. semel si fuerit
in hyme & vij. die signis digōnis precedētib^o. postmodū si hic
febris perseuerauerit erhibeatur hoc electuariū ad laxandum
vtpote in. xj. vel xiiij. die. Si vero fuerit cū bis purgetur pati
ens cum competenti decoctione: vtpote in. viij. vel. x. die. deide
si opus fuerit istud erhibeat. nota tamen q in frigida regione
tempore simili in cimitrico secure potest erhiberi ad primaz pur
gationem: & in qbus flegma & colera simul abundant & precipue
in vere: precedente tamen syrupo acetoso vel orimelle additur
materie purgationis autem sic insistentū est: dicitur patiens
duobus vel tribus diebus ante liquidis & foribilibus cibis. in ter
tia die circa meridiem comedat & non in sero: & in media nocte
vel circa matutinas. hoc laxatiū offeras. vel in solida substā
tia si forte accepturus facilis sit ad vomēdū: & remoras partes
purgare volueris. resoluunt. quidā enim certe citius cōsequitur
effectū in purgatoe nec ē super dormitēdā ne vis medicine deper
datur. **E**t nota. q nullatenus dandū est cū frigida vt copbo pte
cipit. vt quidā alij faciunt. nec est cum quadam alia medicina sca
moneata. facile. n. inde sequit tortio ventris. febzis dissinteria. &
similia. frigiditate. n. aque habēte motū ad stecū vel stomachū
libat: & stecū coheret. vnde retēta l corpore p dicitā operatur
incomoda. hoc aut precipue habet fieri cū oleo frigido. dāro cuz
frigida. ppter multā viscositatez: quā a psitto strabit. data itaqz
medicina portionatus sit motus marime. post duas vel. iii. assel
lationes foramina domus sint obrusa. ne frigus potōnatum at
tingat. **L**ocus vbi assellat sit calidus. cum stupa vel cum moll
panno se tergat. Si autem ipse valde frigidus fuerit assellet: l
balneo. si ardorem in ano senserit quod sit ex medicā nimis acu
ta vel ex furiosis humoibus & nimis acutis: pānum vel stupam
in aqua calida intingat. & inde anuz abstergendo foueat: vel fiat
idem cū absinthio in aqua vel vino tepidū intincto. quod etiaz
valem contra tenasmon. post. iij. vel. iiii. sellas. si cum tortione: vel
tarde assellauerit panni linei calefacti vel vesica cnea plena aq
diuretica vel simplici aqua stomacho applicetur. datur etiā aqua
calida ad potandum. facta purgatione prius offeratur brodium
galline ad saturitatem. & si fortis fuerit anteqz cibetur: ducatur
ad balnea. vt si forte aliquid de materia relictum sit in corpore.
extremetur & euaporet vt suspitio omnis tollat predictorum sim
tōmatum & febzis & simillium. si vero balneum p dicitō non fuit**

ne fiat de aqua dulci & patiens ipsum intret. Et nota qd mel ro-
farum datum bis cum aqua calida optimum est ad mundifica-
tionem stomachi: confortat enim. si autem potionatus debilis fue-
rit & impotens priusquam cibetur balneum sustinens bibat vt
dictum est hodiernum galline & super dormiat vt in somno calor
reuoctus ad interiora idem faciat in stomacho quod balneuz.
& si post somnum assellauerit dectur iterum ius galline. ad vltimū
cibetur. prius tamen attendendum ē qd si potionatus posset leu-
nare vsq; ad vesper meli⁹ est. nonnulli portionat escā citius assu-
mētes febres. & rationes dissenterias icurrūt. Aliquādo hoc fit qd
qd natura ad ciborum refectionem operatur. cum ipsis cibus sca-
monea interceptur: que retēta predicta ingerit incomoda. post. 3.
vel. 4. dies purgationis resumptis viribus eat ad balnea. prius
sibi minuat si op⁹ fuerit. Et nota portionat⁹ parce v3 comedere
& parcius bibere. & vinum limbatum bene qtempatum. q: vi-
ni forte febres solet inducere. in flegmaticis vero cib⁹ v3 minuat.
augeri pot⁹. & cā ē qm si potionato hūores ēē vasa erūtes sub-
ducāt: & nō sūguis. quoz defect⁹ pncipalr ē repand⁹. i flegmat-
cis nō plus de sanguine q̄ allo humore detrahatur. qui ex potu
vini habet generari. merito q̄ in potionatis cibus augmētatur. &
pot⁹ minuit. pot⁹ in flegmaticis ē augmentandus in aliis econ-
trario. Recipe psilli frigidum est & humil. virtutem habet infrigi-
dandi humectandi & leniendi. ponit⁹ hic ad reprimendum mali-
tā alloz. i. scamonee & ad leniēda lēstina vt meli⁹ resistat acumi
in medicine. psillum est herba: cuius semen competit medicine.
Semen psilli a quibusdā dicitur semen cāphoz: eo qd leo cam-
phora seruatur. Eligendū ē quod post ventilationem in fundo
scutelle resideat. qd vero leue est & volatile abiciat. significat. n.
medulla carere. per. v. annos seruat. Et nota. qd collectum
nō efficit. s; q̄ ē vsui resuat. C Cebulli fri & sicci pncipalr
flegma purgāt. secundario allos hūores. q̄re ponit⁹ hic. C Cbe-
buli sunt quedam species vel maneres mirabolanoz. tubero-
siores & grossiores eligendi sunt. & quoz cortices bene nucleis cō-
tangunt rugosi & continuam habentes substantiam. & nō per-
foratam: sed aliquantulum habentes humiditatez meliores sūt.
Si autem aliqua vacuitas intus fuerit vel etiam puluis signifi-
catur veritate consumpti. per. v. annos seruat. C Emblici fri-
gidi & sicci sunt. virtutem habent purgandi flegma coleraz & me-
lancoliam. C Bellerici eandem virtutem habent. per. v. an. ser.
C Indi frigidi sunt & sicci. purgant pncipaliter melancoliam.
quedam species est mirabolanoz. nigroses sunt eligendi non
tamen multuz curandū est de electione: qd diutius ceteris pos-
sunt seruari. Sciendum est qd quidam mirabolanozumi artificio
se coaptantur cuz ponuntur in medicinis. quidam non. C Strin-
tiq; Cebull. & indi. i. cortices tantū abiectis nucleis ponitur
in medicinis iuxta pondus ab auctore inuentum vel determina-
tum. & tantum cortices debent ponderari & poni in medicinis.
C Seminis sumi terre. ca. & sic. virtutem habet purgandi falsis
flegma & melancoliam. & ideo ponitur hic. herba sicca nullius ē
efficacie viridis magne. semen competit medicine. C Electuari-
um frigidum a diuersis diuerso modo conficitur. quidam enim
conficiunt cum decoctione herbarum diureticarum: quod mel-
lus est. quidaz non. conficitur ergo sic. fiat decoctio capilli vene-
ris addiantos epatice cetrat. & postmodū quereini viridis si pos-
sit inueniri in aqua coletur. & in colatura ponatur psillum mun-
datum vt predictum est: & maneat ibi per tres dies postmodum
tota illa substantia mucilaginosā per saccum coletur & in colatu-
ra scamonea per se puluerizata. cum succaro ponatur & totum
illud optime inter manus confricetur. quo facto semper agitan-
do cum spatula ad ignem satis lenium vt strupus diu bulliat.
signum autem decoctionis est: quando tota illa substantia lateri-
bus stagnaci non conuiscatur. sed facile per motum spatule in gi-
rum mouetur. & quasi totum cū spatula potest simul eleuari: tūc
itaq; ab igne deponatur: & cum pistello in mortario diu teratur
per se & agitur. vt viscositatem amittat. deinde species simul
puluerizate imponantur: electuario tamē exente calido & refer-
uetur. Alii aliter ponunt scāsi. puluerizatam in aqua ordei post
vnam diem colant. & colaturam tantum cum predicta colatura
psilli imponunt. & predicto ordine incedunt. & tunc securius exbi-
betur in acutis. sed cum sic fit: magis de scamonea est apponen-
dū q̄ quando tota substantia apponitur. Aliis etiam modis ap-
ponitur. de quibus in electuario de succo rosarum latius dictuz
est. Ad agister vero platearius. tam diu bullire fecit cum strupo:
vt electuarium frigidū vebementer fuit durius & potuit extēdi
admodū. stomachicon p. ii. vel p. iii. an. seruat.

Adplastrū apostolicū: emplz. i. dura pfectio

apostolicum. i. superpositum: vel supra missum interpre-
tatur qd tumoribus & inflationibus ad lucem indu-
ctum: & super positum sanies excludit optime facti ad
nimium ceruicis doloris: valet pprie ad subitiliandā ci-
catrices in quacunq; parte corporis fuerit. sagittā v3
lanceaz vel aliqd aliud tale in mēbro ifixū sine dolore
extrahit: valet etiam dolori ex decursione inata in ipsa
parte: vbi antea fuerit vulnus atrahēdo humores &
putredinē: & valet dolori renū: si superponat. iiii. pars
pfecta ē lib. ii. B. litargiri. 3. vi. cere ru. colofonie añ.
3. ii. populei visci quercini añ. 3. i. armoiaci lapidis ca-
laminaris añ. 3. vi. masticias olibani mumie añ. 3. 5. ter-
bentine galbani bdelli mirre calcecumenon es vstum
sarcocolle lapides calcis diptami aristo. rotun. pzi-
sij viridis opoponacis. añ. 3. iiii. Conficitur sic. oppo-
ponacum & armoniacum & galbanū aliquantulus ton-
sa ponantur per noctē in vino ita vt coperiant: & ma-
ne bulliant donec liquefiant & per canolā colentur &
itez bulliant ad vini cōsumptionē. litargirū in pulue-
rem subtilissimū redactū cū sufficienti oleo in calda-
rio distempetur: & super ignē ponatur: & cū spatula ite-
rum agitetur: tam diu donec super lapidem positū in
modū cere ipsissetur: & statim addatur cera: & liquefa-
cta cera addatur colofonia. postea addatur mastix: &
olibanū: deinde mirra ponatur: & facto iteruallo pona-
tur bdelliū: deinde viscus quercinus liquefacto visco
ponatur terbentina: liquefacta ea caldarius in terra po-
natur: & tunc in ipso gummi ponatur paulatim: & igni ite-
rum superponatur: & cū spatula semp agitando aliqua-
tulū permittantur bullire: postea addatur sarcocolia
& lapis calcis: post hec calcecumenon: semper cum
spatula agitando donec incipiat aliquantulū rubere:
ad vltimū diptamū & aristo. ro. postea ifundatur in aq̄
frigida: & ab aqua extractū manib⁹ exprimēdo: & ma-
larando ita tractetur: vt tota aqua inde exeat: & inun-
ctis manibus oleo laurino magdaliones informentur
& vsui referuentur.

Adplastrum. non dicitur emplastruz apostolicoz: vt q
dam dicunt. sed apostolicoz: id est principale. quia inter
cetera emplastra precipuz est. facit ad neruos ceruicis
pctpue: si dolor est ex contusione neruoz. Talis autē sit vsus.
sal & ciminum torentur in tegula & locus ille sacelletur. post sup-
ponatur apostolicoz. hoc est optimum remedium in hac causa.
C Ad scrofulas maxime nouellas. vratur tamen patiens aqua
diuretica. postea locus vngatur cum vnguento quod sit de ser-
pente raso. vt docetur in libro nostro de herbis. in tractatu cap-
paris. postea applicetur apostolicoz. cetrizat: id est bonam carnē
inducit. cutim enim subtrahit. & nutrimentum attrahit ad locum
quod ibidem inspissat: & vacuitatem cicatricis replet. & ita cic-
trizat per se superpositum vel balsamo ab interiori parte inun-
ctum si posse haberi quod melius est. C Apostema in corpore.
pulmone stomacho epate olastragmate sub costis inunctum emē-
dar. C Si apostema sit de frigido humo. & in exterioribus & in-
terioribus hoc emplastrum valet. precedat autem aliquod ma-
turatiuum: & precipue istud cepula rubea bullita cum vino & o-
leo & ciminio & cataplasmetur. post superinducatur apostolicoz.
C Tumorem & dolorem splenis. soluit & duriciem vt dictum ē
in tractatu ceronli. C Reuma in pede vel genu desiccatur. prece-
dente purgatione cum benedicta locus etiam inungatur prius
cum vnguento aureo vel oleo laurino. deinde dens allū opiata
vt aurea. post applicet apostolicoz. C Ad neruos pncipos & pñ-
cturas loco pñi iuncto cū oleo calido & apitiuo. valz. n. apostolicoz
puncture neruozum. quia locum seruat apertum & mundificat.

Antidotarium

Contra morfus venenatorum animalium: quod venens attrahit. et co-
sumit: si tunc tiriaca morsure pariter applicet. deinde apostolicus meli-
er. Sagittas vel aliquid tale a medicis extrahit: si tunc ossibus non co-
berat: sed inde stuello et imposto. Contra fistulas valet: quod sa-
nti attrahit: et locum mundat. sit autem talis usus. fiat stuellus de malo
fre et fistule mittat. deinde apostolicus supponatur. sic et os fractum
extrahit si ibi sit. Res. ppoleon. l. cere albe. Nota. quod quibus cera alba
non dicitur. ppoleon. sed artificialiter coaptata. sic liquat in feruente
aqua in patella: et lapis politus in aqua frigida humectatus in illa ce-
ra liquata spargatur. et statim extrahat: et sic fiat bis vel ter: et lami-
ne cere lapidi adherentes durant posita in aqua frigida et ca. dicitur
ppoleon. C. Aliscus quercin. ca. et sic. attrahit et dissolvit et sum-
mit. et est suppositus diuersarum arborum. que sic fit. quod granum visco-
sa in arborum et in quibusdam aliis arboribus reperitur. de quibus positus
in aqua rustici visco operatur ad aures capiendas. dicitur autem que-
cinus: quod de granis in quercu inuenitur sit. lapis calamitarius sit. et sic.
agrabit et sumit: et mēbra pforat. in orientibus et occidentalibus
partibus inuenitur. non sophisticatur. diu durat. C. Calceum enim:
quod est ea visum sit. et sic. est. sit de veteri et alto visu habito vel de
pelui et similibus. frustulū incisis: ponit in vase terreo. in fornace
interiori ubi ignis non desinat per tres vel quatuor dies dimittat ad mē-
per diem et noctem ibi extrahunt et igneis et aquosis partibus sum-
tis terrestres remanent. et sic caput efficit ad pulverizandum. C. La-
pides calcis et battura eris cala et sic. dissolvit et sumit. est autem
battura eris quod dicitur quod euolat per motum fabricandis: ubi ea fabricat
pice apostolicum: ut docetur in antidotario.

Lectuarium psilliticum a psillo dictum probatur
e co. rub. tertianarie acute. se. emp. ycteris oī-
no subuenit medietas est lib. i. Res. psillij lib. iij.
et in aqua feruente pone per triduum: postea coles et in colatura
admisceat scamonij. 3. iij. et zuccari li. iij. et per duos dies
dimittant: et postea coquant: deponant ab igne: et pul-
uis istarum sperus admisceat. q. Res. sandali albi et ru. ro.
reub. spo. draga. gummi arabici viol. berberis an. 3. s.
semis portulac scariol. an. 3. iij. in estate def apud som-
nū in hyeme circa mediam noctem in utroque tempo-
re cum aqua cala ad modum castanee.

Lectuarium letificans. Res. melisse corticis ci-
e tri. gariosi. galie mus. masticis. cc. orientalis ci-
namomi cardamomi nebemiset. i. ser. peonie
been al. et ru. zedoarie doridici loco eius ponit semi. po-
dus galage. ser. ozimi et ozimi gariosi. oīum an. 3. s. mu-
sci quātū est. x. per vni^o supradictarum. deinde sumat che-
bulli. xx. emblici. xxx. et terant in tribus libris aqua coqua-
tur donec ad vnam redeat: et coles. in colatura de mittat
lib. i. mel. dcm donec sumpta sit postea ex hoc melle
piciat pluis predictarum quod in triplo sit mel ad species de
quo cum necesse fuerit sumat ad magnitudinem auellane
medicamē leticiā et coloris plicitudinē et digōnis bo-
nitatem operatur et canos retardat.

Mplastrum ceroneum a cera dictum precipue valz
e ad omnes dolores spatularum et pectoris ex frigate et
si hūor frus illuc fecerit discursu mire soluit. Splenē re-
mollit: valz ad hydropisim de fra cā epīs de eadē cā
masticis fritati suppositū mltū resistit. iij. ps cōfecta ē
lib. ii. Res. picis naualis bñ colate: cere. ana. 3. ii. et 3. iii.
serapini. 3. ii. armoniaci terbenie colofonie. 3. i. an. 3. i.
et 3. iii. aloes thuris mirre an. 3. i. oppoponacis: galbā
storacis. calamite masticis alumis senu greci: an. 3. vi.
pice bdelij. an. 3. iii. litargiri. 3. i. s. Conficitur sic sera-
pinū galbanū armoniacū oppoponacū aliq̄tulū ton-
sa ponat in vino et pparent in apostolicō dictū ē: bulliat
ad vini medietatis sumptōez et stagnato sup ignē po-
sito cum icipit bullire per naualis bñ colata addat et cum
spatulo semp agitef liq̄facta pice addat cera: et ea liq̄fa

eta ponatur colofonia: et postea storax cum pistello callo
trita frustatis in stagnato ponat. post hac ponatur ma-
stix et olibanū. deinde mirra cum bdellio et iternallo facto
ponat terbetina et sequenter alumē: et litargiri et ad vlti-
mū senu grecū: et cum coctū fuerit fundat sup aquā tepi-
dā et extracto ab aqua manib^o exprimat donec tota aqua
ide exeat: deinde pulvis aloes sup marmor inunctū cum
oleo laurino malaxet. deinde cum. 3. puluerizato et iun-
ctis manib^o cum eodē oleo magdaleōes iformet.

Mplastrum ceroneum. Emplastrum dura pfectio dicitur
e ex duris et glutinosissimis reb^o quod manibus malarari possunt et
differt ac ab epithimate et cataplasmate. quod epithimate
pfectio de pulueribus ex aliquo liquore ut de sandalis albis et ru-
et aqua ro. Cataplasma sit de herbis. coctis ceroneum a cera dicitur quod
recipit in multa quantitate. C. Valet ad dolorem scapule factum ex
fio hūore: vel ex ventositate: quod mltā recipit dissolutiua suppetua et
extenuatiua. dicitur sic supponi. calefiat ad ignē et malaratū et alure
inductus loco do: so prius inuncto petroleo. vel laurino oleo vel
alto calido supponatur. C. Spleneticis et epaticis ex ventositate
vel humore frido. non tū in principio. quod subtilioribus partibus sum-
ptis scitosis et durities possent accidere vel augmentari. inungat-
tur ergo epar vel splen. p. i. diem: cum butiro vel dialtea fortiter et
patiens aliquibus diureticis vtaf postmodū supponatur ceroneum.
C. Valet ad flegmonē si flegmon sit de colera vel san. vel melā.
innaturali non valz. Si de fleg. vel melāco. naturaliter valet. et oco-
prius inuncto cum oleis. remouet. n. duritiē et scitosis. C. Valz ad
mūdicādū sanē apostematis epatis stuello lde sed: et stromisso
multa. n. accipit attractiua et purgatiua. ydropic. anasar. timpanū
ydropem curat in quibus spē ydropis. quod vtrius inflatiōz sedat.
et quibus speciem ydropis sequitur inflatio. sumit. n. et extenuat
cām inflatiōis. dicitur autem superponi sicut diximus extra vitia splenis
et epatis. C. Dolore etiam intestinox placar. oritionē si dolor ē ex
frigido hūore vel ventositate supponatur emplim: sup emplim
vesica enea plena oleo laurino calido vel oleo cōi. ut emplim sic
adductum vel in profundū melius operetur. C. Ab his et puden-
dis supponatur renū et vesice distempantiā emēdat. si fuerit ex fri-
gidityte. quod calefacit. Si fuerit vitio lapidis. pcedat tū vsus sari-
fragie decoctiōis. C. Inflammationibus dolori matricis subuenit.
si dolor sit ex ventositate vel friditate suppositū vel suppositū l-
de factū oleo violato inuncto supponat. fomentef tū prius mu-
ller cum decoctiōe ceteri galli vel pulegi. C. Artericis et podagri-
cis ex frigida cā superpositū loco pus inuncto cum calido vngue-
to. C. Febribus tipicis valet. i. interpolatis. i. in quotidiana et fle-
gmate naturaliter vel acetoso vel vitreo sō sup alura inductus ce-
rotū si materia quotidiana in sō fuerit sumit. C. Vel supposi-
tum spleni si materia ibi fuerit. C. Canis rabidi mor sui subuenit
et serpentū. lauetur morsura cum succo mēte et cerotū. vel ceroneus
distempatū cum eodē succo in vulnere ponat. Res. n. quedā venenā.
attrahentia et expellētia. Res. picis. p. ca. et sic. virtutem h3 attra-
hendit et sumēdi suppetua. Res. hūmi. ca. et sic. est autem per triplex.
per liquida. per naualis. i. per cōis. quod p̄gūtur vel p̄ccantur naues
cum simplr repitur. Res. p. p. naualis apponēda ē. C. Ligenda est
quod nigrior est. C. Cera humida est: temperata inter. ca. et fri. et emol-
lit et humectat. p̄ditur bic ut aliorum siccitate temper et remollitō.
materia eā p̄p̄tōi habitozē reddat. et etiā aliorum puluerē p̄lati-
net. C. Ligēda ē purior. p̄ice ut in antidotario luenit. p̄uerizēt quod p̄-
uertari debent et gūme resoluātur ut ibi dicit. Nota tū signū
coctionis est. dicitur dō bullit ad ignē de illo p̄liciatu aliquatūm
in aqua frigida et ceterū ab aqua si brachio nudo suppositus pus cohere
at non ē coctū. si autē non coctū ē. p. v. anos seruat.

Mplastrum oxicroceum dicitur ab ori grece latī
e ne acetū. oxicroceū ex aceto et croco nom h3.
valet precipue ad fracturas ossium et ad mēbra
quod dolore aliquo affligunt: a pata dura in quocūq̄ parte cor-
poris fuerit remollit et dissolvit: vñ atig cirurgici saler-
nitāi in fracturis ossium: et cicatricibus attenuādis: et tumo-
rib^o nullo alio emplo vtebanf. iij. ps lib. ij. Res. croci pi-
cis naualis colofonie cere. an. 3. iij. terbetine galba-
ni armoniaci: myrre olibā: masticis. an. 3. i. et 3. iij. C. 3.
ficif sic: galbanū armoniacū aliq̄tulū cōtusa ponant
in sufficiēti aceto per noctē: et mane mittant sup ignē et eli

quens: et eliq̄te p̄ cacia colent̄ et itez coquat̄ donec ps
oceti p̄sumet. tūc p̄x naualis. p̄oat̄ b̄n̄ colata liq̄scā p̄i
ce addat̄ cera: et ea liquata ponat̄ colofonia. deide ter
berina. et sc̄o iteruallo ponat̄ mastix et olibanū et myrra
cū spatula semp̄ agitādo: ad vltimū cū b̄n̄ fuerit coctū
in aq̄ fra ifundat̄ et ab aq̄ extracta manib⁹ exprimat̄: vt
aq̄ ide creat et sup̄ marmor̄ iunctū oleo laurino cū pul
uere croci malaxet̄ et facis magdaliōib⁹ vsui referuet̄.

Floantropos amic⁹ hois inieptat̄ pp̄rie valz
strāguriōsis nefreticis. calculos in renib⁹ et i
vesica mirabiliter frāgit et fractos expellit: va
let et ad viciē splenis et ep̄is: dolori ilioz subueit̄ da
tū cū. **℞.** diagridij. iij. ps lib. i. **℞.** folij sgnati: ci
peri asari euforby thimi petrosellini macedonici aneti
mlij solis. lapidis lincis añ. **℞.** ij. et s. ciomomi calami
aro. polipody fitalidi melanopipis seminis leuistici: et
petrosellini et seminis vitice seminis citri litospermas
bardane bacaz edere. añ. **℞.** ij. galange nardi sodoa
rie betonice su. meu. sparagi cardamomi apij maratri
eruce sinapis ozobi al. et ru. añ. **℞.** s. gar. zin. castie lignee
piretri costi spice celtice mirob. cortic. olibani leucopi
peris carpobal. carui cimini. bacarū lauri. sileris ana.
℞. i. olei nardini pulegij sambucini muscellini añ. gra.
rv. mel quod sufficit. datur cū vino calido. laxatiuum
vero cum aqua calida.

Floantropos dicitur a fialidos qd est pbilipēdula: herba
est diuretica. valet ad eufrasiē splenis et ep̄is si op̄ilatio
fit ex humore sro et viscoso. def cū aq̄ decoctōis feniculi
et calculosa. multa. n. recipit diuretica et lapides frangētia. def de
licatis cū vino decoctōis saxifragie et granorū folis. dolori vltioz
inuenit̄ cū. **℞.** scamon. et. **℞.** i. euforby. precedat tamē si op̄ fac
rit cū dūre et vomitus. nunq̄ eniz laxatiū offerēdū ē alioi vebe
menter consipato precipue yliacis et colicis. fiat aut̄ sic. puluerise
tur scamon. et euforby in predicto p̄dere addito mastice ad rep̄
mādo malicia scamonee et gōmi arabicā papa. euforby. et admic
to puluere predicto: floantropos datur cū cala et in ipsa acces
sione. vomitu tamē et cūstert̄ precedentib⁹ vel circa mediā noctē
optimus est modus dandi. **℞.** pbilipēdula. ca. et sic. est dia. her
ba est in apulta reperitur. Alio note pbilipēdula dicit̄. radix eius
comperit̄ medicine q̄ eligēda est p̄tina nō p̄forata. **℞.** Accarū
edere dico q̄ frigidē sē p̄p̄onis. de hedera dubitat̄. cui⁹ p̄p̄onis
sēdēd folia eius sparsa in pauimēto domus inuenitur tū quoddā
gōmi eiusdē arboris diure. ē. vñ valz ad frāgēdū lapidē et lde vi.
def q̄ sit cala. dicit̄ reuera q̄ folia sē p̄p̄onis sunt: subtile tū
bit̄ sō am et diureti. vnde p̄cipitur birchū vetustissimū folijs edere
natri. vt ei⁹ sanguis meli⁹ operur ad frāgēdū lapidē. **℞.** sūmi ei⁹
aiōp̄rū ē calz et satis diureticū marime illi⁹ hedere q̄ sue arbori
marurā fruet⁹ ei⁹ diureticū sē. i. sine aut̄nī colligātur. diu fuāf.
℞. Oleū pulegini. ca. et sic. dissoluit et p̄sumit. et q̄lit̄ hoc fiat satz
notū ē. **℞.** Bardana. ca. ē sic. dissoluit et p̄sumit et extenuat herba
et cui⁹ radix p̄p̄it̄ medice et p̄cipue coxer radiels. optimū exp̄
mētū s̄ dolorē arcticū. podagrā tiragrā radices ei⁹ decoq̄nt̄ i vi
no. et ex eo loc⁹ paties s̄mētēf floantropos. p̄ tres an. fuatur.